
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, .30...de.....ABRIL. de 198.2...

Vistas las ternas propuestas por la Federación Peruana de Fútbol para la de
signación de Presidente y Tesorero de la Liga Provincial de :

Fútbol de Chan-
cay.

CONSIDERANDO :

Que la Federación Peruana de Fútbol mediante Oficio No. 179-FPF-82 de fecha
12 de Febrero de 1982, ha propuesto al Instituto Peruano del Deporte, la de
signación de los Sres.: JUAN JIMENEZ ROBLES y PEDRO MEZA BAZALAR, como Dele
gados del IPD ante la Liga Provincial de Fútbol de Chancay y que se integra
rán a ésta como Presidente y Tesorero;

Que es necesario que la Oficina Nacional del Instituto Peruano del Deporte
formalice los indicados nombramientos, considerando que no existe la Ofici-na Departamental del IPD de Lima, a quien correspondería realizar los refe-
(idos nombramientos.

ñ Con los Informes favorables de la Dirección Nacional de Deportes y de la -
-Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Eje
cutiva, y,
De conformidad con lo establecido en los Artículos Nos. 37, 94, 103 del De
creto Ley No. 20555 y por el numeral 8.3.6. de la Estrategia de Conversión
del Deporte Afiliado de Aficionados, aprobada por Resolución No. 015-AD-76
prorrogada para el año 1982 por Resolución No. 0131-AD-82 del 26 de Marzo -
de 1982,

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO. - Des ígnese a los señores JUAN JIMENEZ ROBLES y PEDRO -
MEZA BAZALAR para ocupar los cargos de Presidente y -

Tesorero, respectivamente, de la Liga Provincial de Fútbol de Chancay, en -
su calidad de Delegados del Instituto Peruano del Deporte ante la indicada
Liga Deportiva.

ARTICULO SEGUNDO. - Dese las gracias por los importantes servicios presta
dos en favor del deporte nacional a los Delegados De-

portivos que han venidoo en los cargos mencionados en el ar
tículo precedente. YRegístrese y comuníquese. JAS
0AJ /82 CA TCANA Ja aTWM/Tbg. GArO E IANCHI

eruano del Deporte



Ae. R.J. N2 0222-AD-82 '

INSTITUTO PERUANO . e de 30.4.82
"YX

DEL DEPORTE Ny "090-04J=8Z.-.-.
“(1LP.D.) oIAillts ¡va

|

Correspondencia Interna 2 y+
DE: MEUarecia EPER JEFEDEL. 1PD RECIBILDJO|Asunto; editoidla.iaPro-Referencia: Vincial de rta! > Chancay:

*

Es grato dirigirme a Ud., en relación con el asunto
de la referencia para hacerle llegar con esta comu-
nicación el Proyecto de Resolución Jefatural que ha
preparado esta Jefatura, designando a los señores :

JUAN JIMENEZ ROBLES y PEDRO MEZA BAZALAR como Presi> dente y Tesorero de la Liga Provincial de Fútbol de
Chancay, en su calidad de Delegados del IPD ante la
misma.

Sobre el particular debo expresar a Ud. que los nom
bramientos de los Delegados del IPD ante las Ligas
Provinciales se hacen en base a ternas propuestas -
por la Federación Peruana de Fútbol, habiéndose cum
plido en este caso el indicado ' requisito legal, con
templado en el Art. 94% y 103” del D.L. No. 20555 y
en el numeral 8.3.6. de la Estrategia de Conversión
aprobada por Resolución Jefatural No. 015-AD-76 pro
rrogada para el presente año mediante REsolución No.
0131-AD-82 del 26.3.82, debiendo corresponderle for
malizar los indicados nombramientos a la Dirección
Departamental del IPD de Lima, y al no existir ésta,
le corresponde realizar los citados nombramientos a
la Oficina Nacional: del IPD mediante Resolución Ad-
ministrativa..b ¡ Atentamente,celaeódlessES YI

Gisips A



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE 3 DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
A 3 OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
ASUNTO s NOMBRAMIENTO LIGA PROVINCIAL DE FUTBOL

DE CHANCAY,

a FECHA s LIMA, 16 DE MARZO DE 1982

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al
presente el expediente N* 0443 de la Federación Peruana de
Fútbol, agradeciéndole se sirva proyectar la respectiva -
Resolución.

Atentamente,

t GE BARRETO NAVARRO
Director Nacion»! de Deportes



de de

LA .

¿INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

pe
EDUCAGION FISICA Y DEPORTES

|

y

LINRED= FED. PER. FUTBOL

Ps :

REF:

HOJA-DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO: Ji2/52 on TO? de 12-2-02

Hora: E Proponen a los Sres. JUAN JIMENET

A A y PEDRO MEZA, para ocupar cargos

Numero de Folios: de Presidente y Tesorero de la

an Ligá Prov. de Fútbol de Chaficay,

Registrado por: LTL, a

Pasea: [7] ANTECEDENTES [_] inroRMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
[] O No. de folio

[] conocimiento [|] tomar ACCION

Recibido por:
[E] AUTORIZACION O] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

ase a: ANECAAz [7] ANTECEDENTES E] inFoRMAR No.

— Dal £ SUR [archivo [_] ere». RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

ALBA [F] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: ASE [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

e Observaciones:

Fecha/; / (ie Hora d g a ed 4
El) Y/ et. E ESA E

MÁ A r

Pase a: [E] ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.

[] archivo O] PREP. RESPUESTA

Remitido por:
: No. de folio

a [] conocimiento [] TOMAR ACCION a
Recibido por;_/-

[[] AUTORIZACION E] TRAMITAR A

Ñ 2 sn Observaciones: A

FAAÁ
S >)

echa >,

Hora />
3

Pasea: e [7] ANTECEDENTES E] INFORN AR No

A ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O y No. de folio

M [7 conocimiento [_] TOMAR ACUON

Recibido por: y Y [_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Z
"

Observaciones: Í
Y

reed 7 Eg Ú, 2) ora LE sl í y Y a J

y 1
- : 7 a e

Pase a: y) AND [] ANTECEDENTES |] inFORMAR No

[_Jarchivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

;
[7] conocimiento [_] TOMAR ACCIÓN

) Z da

Recibido por: es IAS E AUTORIZACION 1] TRAMITAR

ADAa Observaciones: 1

Fecha Hora Pz)A



FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASS HIRO PERUANO DEL D -PORTE

MESA D6Eb P ;

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE "JOSE, DIAZ

PUERTA N* 4 Lima, 12 de Febrero —_

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL” Of” N2 179

Sr. Víctor Nagaro Bianchi,
Jefe del Instituto Peruano del Deporte.

Asunto: Designación Presidente y 'lesorero de la Liga Provincial

9 > de Fútbol de Chancay.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., proponiendo a los Señores Juan
Jiménez Robles y Pedro Meza Bazalar, para ocupar los cargos de Pre
sidente y Tesorero, respectivamente, de la Liga Provincial de Fút-
bol de Chancay.

Con este motivo, aprovecho la oportunidad para renovarle los senti-
mientos de mi consideración más distinguida.
Atentamente,

Ing” Alberto Espantoso Pérez |
PRESIDENIE >

¡YCc 10N p> e Í

E PRESIDENCIA E ) -

$ -

0 pro y/


